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DER LASERFOKUS REDUZIERT HITZE UND BLENDUNG, DIE MENSCHEN, TIERE UND OBJEKTE
SCHADIGEN KONNEN. FOLGEN SIE DEN ANWEISUNGEN. MISSBRAUCH AUF EIGENE GEFAHR.

Augenkontakt, der zur der 7u \7erbrennun en’ J==Grundplatte unter
Erblindung fuhren kann fahren kann 9 dem Werkstuck

. . Halten Sie sich von Zerlegen Sie den
‘ Vermeiden Sie brennbare® inkompetenten Personen ® Laser nicht ohne
Gegenstande oder Gase wie Kindern oder Anleitung
schwangeren Frauen fern

Verwenden Sie nicht Tragen Sie eine Schalten Sie das
auf den Materialien, “ Schutzbrille bei Geréat aus, wenn es
die Licht reflektieren der Verwendung nicht benutzt wird.

WARNUNG: Diese Lasergraviermaschine sollte nicht direkt auf Spiegelobjekte angewendet

werden. Dies kann zu Verletzungen oder Laserverbrennungen des Bedieners fihren.

@ Dieses Produkt hat eine hohe Arbeitsgeschwindigkeit und wird nicht fur die industrielle
Verarbeitung empfohlen. AuBerdem ist der Laserkopf ein Verbrauchsprodukt.

@ Es wird nicht empfohlen, wahrend der Arbeit an der Maschine direkt auf den Laserkopf zu
schauen. Bedienen Sie den Laserkopf nicht direkt mit den Handen. Bitte tragen Sie eine
Schutzbrille, um die Sicherheit Ihres Lebens zu gewahrleisten. Halten Sie sie dem Feuer fern
und auBerhalb der Reichweite von Kindern.

@ Die Laserdiode ist ein empfindliches Bautell, bitte seien Sie vorsichtig, um elektrostatische
Schéaden zu vermeiden (Das Produkt beinhaltet das Konzept des elektrostatischen Schutzes,

aber es besteht die Moglichkeit einer Beschadigung).
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X-Achse-Schienenprofil x 1
(443

mm )

Z—Achse—Feinstellmodulx

o

Spannerx1

T

M4*10 X 8

Gravierholzbrett x 1

Werkzeugsatz x 1

STUCKLISTE

Vordere und hintere Profile des
Y-Achsenrahmens x 2
(400mm )

FuBstitze x 4

Hauptplatinenteile x 1

T

M4*12 X 2

-

USB-Kabel x 1

Werkzeugsatz x 1

Rechter Teil des
Y-Achsenrahmens x 1

Laserkopf x 1

T

M5*10 X 8

Yo d

T-Nutmutter 20-M4x10

Netzanschussx1

Laserschutzbrille x 1

Linker Teil des
Y-Achsenrahmens x 1

Schlittenkopf x 1

1

M3*8 X 4

e

T—Nutmutter 20-M5x4

Synchronriemen mit
geschlossenem Ende x 1

02



UBER IHRE GRAVIERMASCHINE

Z—Achse—Feinstellmodul

Laserkopf

FuRstltze
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Halterung der Hauptplatinen
Spanner
Y-Achse—Motor

o a0k~ 0N =

7. rechte Spritzgussteile der Y-Achse—Schiene
8. Schlittenkopf
9. Hauptplatine

10. X-Achse—Motor

11. linke Spritzgussteile Y-Achse—-Scheibe

12. Y-Achse—-Motor



1. Montage der FufB3stutze

M5*10 Schraube (4 Stiicke) T—-Nutmutter 20-M5 (2 Stiicke)
M5*10 Schraube (4 Stiicke) T-Nutmutter 20-M4 (4 Sticke)

Anmerkungen:
1.Montieren Sie die T-Nutmuttern und
Schrauben auf die FuBstitze und setzen

Sie die T-Nutmuttern auf das entsprechende Profil.
2.Zeigen Sie die glatte Seite des Profils nach oben.

2. Montage der FuBstitze

M5*10 Schraube (4 Stiicke) T—Nutmutter 20-M5 (2 Stiicke)
M5*10 Schraube (4 Stiicke) T—Nutmutter 20-M4 (4 Stiicke)
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3. Montage des Schlittenkopfs

X-Achse-Profile

")
7

Exzentrische Mutter

Wenn das Einschieben schwierig ist, stellen Sie die
Exzentermuttern am Schlittenkopf ein.

4. Montage der linken Unterstitzung

T-Nutmuttern und Schrauben sind bereits an den Spritzgussteilen befestigt.
T-Nutmutter 20-M4 (2 Sticke)
T-Nutmutter 20-M4 (2 Sticke)

\\ S | Q

/\ Wenn das Rad nicht in das Profil passt und tiberhangend rotiert, verwenden Sie
einen Schraubenschlissel, um die Exzentermutter im Uhrzeigersinn aus der
Richtung des Schraubenkopfes zu verstellen.
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5. Montage der rechten Unterstutzung

T—-Nutmutter und Schraube sind bereits am Spritzgussteil befestigt.

T—Nutmutter 20-M4 (1 Stuck)
M4*10 Schraube (1 Stick)

/\ Wenn das Rad nicht in das Profil passt und tiberhangend rotiert, verwenden
Sie einen Schraubenschlissel, um die Exzentermutter im Uhrzeigersinn aus

der Richtung des Schraubenkopfes zu verstellen.

6. Montage des Synchronriemens

1. Legen Sie den Synchronriemen auf das Synchronrad 2.Binden Sie den Synchronriemen um den Schlittenkopf.

des X-Achse—-Motors.

— — M4*8 Schraube (2 Stiicke)
M3*18 Schraube (1 Stiick)

Wl

T—Nutmutter 20-M4 (2 Stiicke)

Die T-Nutmuttern sollten senkrecht gegen das
Profil gesetzt werden.

3.Befestigen Sie den Spanner mit Schrauben und 4.Binden Sie die Synchronriemenlinie um die Umlenkrolle,
T—Nutmuttern. schieben Sie die Schraube in die Halterung, und drehen
Sie dann die Mutter mit der Hand, um sie einzubauen



7. Montage der Hebebuhne

/ ‘

M3*8 Schraube (4 Stiicke)

8. Montage der Hauptplatine

M4*12 Schraube (2 Sticke)
T—Nutmutter 20-M4 (2 Sticke)
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9. Laserkopf-Fokussierung

Wir benutzen den Laserkopf mit festem Fokus. Der feste Fokusabstand des Laserkopfs kann
durch die Einstellung der HebebUhne von 20 mm gesteuert werden.

Fokussiert ZL.J Weﬁ oder falsch, Fokussiert richtig, graviert scharf.
graviert nichts.

10. Verdrahtungsplan

—— _—
-

Motorkabel 1 Motorkabel 2

@ Laserkopfkabel

Sie kénnen Saugnépfe an dem roten Rahmen befestigen
@ Motorkabel der X-Achse und ein Spannband binden, um den Draht in
Position zu halten.
@ Motorkabel der Y-Achse
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12. Montage rutschfester Platte

rutschfeste Platte:

Sie kénnen rutschfeste Platten unter die FuBe legen, um den
Graviermaschie zu stabilisieren.
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Lenkgetriebe Y-Achse-Motor X-Achse-Motor X-Grenze Y-Grenze 5V-Ausgang

UsB-
Anschluss

BT

Touchscreen— )
L-Laser-A — Net:
Schnittstelle aser-Ausgang 12V-Ausgang etzeingang

. J

Verkabelung von 5V-Infrarot- Laser—Verkabelung
Ortungsgerat 1 O



1.0ffnen Sie das Installationspaket der GRBL-Software in der SD-Karte und
installieren Sie die Software standardmafig, wie in der Abbildung gezeigt wird.

Setup - LaserGRBL Rhyhorn

Completing the LaserGRBL Setup
Wizard

Setup has finished instaling LaserGREL on your computer, The
application may be launched by selecting the installed
shortouts.

Chick Finish to exit Setup.

FA Launch LaserGRBL

2.0ffnen Sie die Software, wahlen Sie dann die entsprechende COM. SchlieBen
Sie die Baudrate 115200 an und klicken Sie dann auf ,,Konfigurieren®,
wie in der folgenden Abbildung gezeigt wird.

BB @aC

01,004 /61 (1004160 (1004 Status: Idle

A Wenn keine serielle Schnittstelle vorhanden ist oder die Verbindung nicht funktioniert, mussen Sie
den Treiber installieren (CH340SER.EXE)
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3.Lesen Sie die Konfigurationsdatei, die mit der TF-Karte geliefert wurde, wie
in der Abbildung gezeigt wird.

bl Fle Colors Language Tools 7

oM [CoMs | B (12000 G X 180000v.00
00000 .

Fiename ’

Progress &=

Serst 137 5" for heln] ~

A0 ERE > DAE > A > EE > EE > MEIOLC > ARG vio

ECA - v @ @
[e— d = - nzEm E N
E R ] Engraving machine configurationne  2019/12/26 1125 NG 2K8
Public (192:168
1 memRmAT

20 ZAEN): [Engraving machine configuration.nc | [6cope files (-ncrgeode)
=

I e = Sled

4 Wenn Erfolg gezeigt wird, kdnnen Sie hier auch die gewlnschten
Konfigurationseigenschaften é&ndern.
Weitere Informationen finden Sie unter TF-Karte und Grbl-Code.

¥ Grbl = (] X
Grbl 35 configuration
2 Parameter Value Unit Description A
» Scep pulse time A.lO .microsecondsfecs time length per step. Minimum 3usec.
31 Step idle delay ‘25 ‘millisecondsVSe:s a short hold delay when stopping to...
'$2 'Step pulse invert .msk ‘Invezcs the step signal. Set axis bit to...
33 -Scep direction invert .mask -Inve:cs the direction signal. Set axis b...
34 .Inve:r. step enable pin .boolean .Invezcs the stepper driver enable pin si...
35 4Invezr. limit pins .boolean AInvezcs the all of the limit input pins.
‘SE ?Invezt probe pin :boolean .Inve:cs the probe input pin signal.
'$10 VScacus report options -mask VAl:e:s data included in status reports.

$11 Junction deviation millimeters |Sets how fast Grbl travels through conse...

312 |Arc tolerance 002 millimeters |Sets the G2 and G3 arc tracing accuracy ...
'$13 .Repo:b in inches 'boolean 4Enables inch units when returning any po...
.520 -Sofc limits enable iboolean ‘Enables soft limits checks within machin...
‘521 AHa:d limits enable ‘boolean .Enables hard limits. Immediately halts m...

oc|lo|o|o|o|o|r|o|o|o|o [~
=)
-
=)

boolean £| Enables homing cycle. Requires limit switches on all ax:

34 Config imported successfully! | | | . . X . vy

| |
& Refresh :n Write h ) :x Close

Export
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5.Klicken Sie mit der rechten Maustaste auf die Unterseite der
Hauptschnittstelle und klicken Sie dann auf die Schaltflache Importieren, um

Folgendes zu konfigurieren

& LoserGRBLVE.024

Grbl e Color: Langusge Took 2
o o baud 152000 B
Fiename

i

Al E21A1E)

(2]

6.Klicken zum Importieren dieser Datei

ige  Tools ?

501,004 61 (10060 (1004 Status: |

=
I
[

i BB

~ & 17
- v > HEE > UG

Ry SREER
B = A ER - EHEN
4=
) EF
)
- TERE (C)
- D)
- D2 E)
- EEF)
-UEG)
= FTEOHURARSTR

= engineer (\19;

8 CustomButtons.gz

- UE@G)
o RE

v

ZEEEN): | CustomButtons.gz

V\ ZippedButton (*.g2) ”

7 BE
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7.Klicken Sie auf Datei zum Offnen des Bilds, das Sie gravieren méchten.

000
19607 o ,
000 , [Y[5IBHK o [l HeNMIIART<]L] (A1©

8.Wahlen Sie die Graviermethode nach lhren Bedirfnissen

Gbl Fle Colors Language Tools ?

TOTE

AN sepAZd o

=000 . Bl o [N AN T =1
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9. Klicken Sie auf Weiter
Dass Laser durch M3-Spindel CW oder M4-Spindel CCW-Befehl aktiviert, bringt diese
implementieren zwei verschiedene Lasermodi hervor, unter denen der jeweilige tiber
Vorteilen aus verschiedenen Grunden verfigt.
http://lasergrbl.com/usage/raster-image—-import/target-image-size-and-laser-options

¥
Parameters Preview (riginal
Resize Smooth (HQ Bicubic) v
Brightness S
Contrast _ m
White Clip
[ s Target image n
‘ Speed
Conversion Tool P
Engraving Speed 2000 e

®) Line To Line Tracing

O Centerline STy

(O 1bit BW Dithering Laser Options

O Vestorize! Laser ON Leser OFF 15 v @ @
s
I a8

Line To Line Options . -
Image Size and Position [mm]

[ Autosize (300 gl EXIF |

Direction Horizontal v

Quality [12.000[2] Lines/on @

[ JLine Pravs Size W 41.6 H 53.4
ine Preview
Offset X 0.0 ¥ 0.0
Cancel Create!
A BebAZd =

10.Klicken Sie auf Fertig, um zur Hauptschnittstelle zurickzukehren und den
Gravierkopf unten links zu steuern.
Klicken Sie, um den Ursprung festzulegen, und klicken Sie dann auf die
Option des Gravierbereichs, um den Gravierbereich anzuzeigen

00500000000

... TOTEMS

“06O " - S ———— |
000 . f@;ﬂa B NONIZ AR T <1 00

Unes: 39724 Bufer
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11.Wenn die rote Schrift hier angezeigt wird, klicken Sie auf die Schaltflache

Entsperren, um sie zu entsperren.

nnnnn

BN

[o

< 1000 61 (1000 (1009 St
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